
PTAČÍ HODINKA
LETOS OD 5. DO 7.1.
NÁVOD, JAK SE ZAPOJIT, V ČLÁNKU UVNITŘ

KATALOG ÚSTECKÝCH
ŘEMESLNÍKŮ A SLUŽEB

AKTUALIZOVANÉ A OVĚŘENÉ KONTAKTY



 TÍSŇOVÁ LINKA
 112

 HASIČI
 150

 ZÁCHRANNÁ SLUŽBA
 155

LINKA BEZPEČÍ
116 111

LINKA DŮVĚRY SENIORŮ
800 200 007

MĚSTSKÝ ÚTULEK
472 775 202

NEMOCNICE
477 111 111

MAGISTRÁT MĚSTA
475 271 111

NONSTOP ZÁMEČNÍCI
800 800 810

 STÁTNÍ POLICIE
 158

 MĚSTSKÁ POLICIE
 156

 INFO ASISTENT
 1188

ČEZ PORUCHY
800 850 860

SČVK PORUCHY
840 111 111

PLYN PORUCHY
1239

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA

 SBĚRNÉ DVORY 
V ÚSTÍ NAD LABEM

KRÁSNÉ BŘEZNO – v areálu AVE Ústí n. L. s.r.o., přístupný z ul. Křižíkova, 737 207 899
VŠEBOŘICE – Ke sběrnému dvoru 403/4, v areálu skládky stavebních odpadů přístupný 
 ze světelné křižovatky v ul. Havířská, 734 769 239

PONDĚLÍ – PÁTEK SOBOTA NEDĚLE

08.00 – 18.00 08.00 – 16.00 08.00 – 14.00

08.00 – 18.00 08.00 – 16.00 08.00 – 14.00

V neděli otevřeno pouze v období březen - říjen včetně.  Provozní doba platí pouze pro občany města 
Ústí nad Labem. V případě změny otevírací doby navštivte www.usti-nad-labem.cz

KRÁSNÉ BŘEZNO

VŠEBOŘICE

P R A K T I C K É  I N F O R M A C E



Ambulance  
PRO DĚTI  
A DOROST

Budova: D

tel.: 477 114 231

pondělí - pátek 
17.00 - 20.00

sobota, neděle, svátky 
9.00 - 18.00

Ambulance  
PRO DOSPĚLÉ

Budova: A

tel.: 477 112 175

pondělí - pátek 
18.00 - 21.00

sobota, neděle, svátky 
9.00 - 18.00

Všeobecná  
OČNÍ  
AMBULANCE

Budova: G - Podlaží: 1. přízemí - Dveře: 37

tel.: 477 112 994
Je nutné objednání předem. Doporučení nutné není.

pondělí, úterý, pátek 
8.00 - 12.00, 12.30 - 15.00

středa, čtvrtek 
8.00 - 15.30

Pohotovost  
ORL

Budova: D1

tel.: 477 113 043
O víkendech a noční hodinách se ošetřují pouze aktuní stavy!

pondělí - pátek 
18.00 - 22.00

sobota, neděle, svátky 
8.00 - 12.00, 16.00 - 22.00

 LÉKAŘSKÁ  
 POHOTOVOSTNÍ SLUŽBA

 ZUBNÍ  
 POHOTOVOST

ORDINAČNÍ HODINY
pátek    16.00 – 19.30
sobota, neděle, svátky    08.00 – 18.00

Z D R A V O T N Í  P O H O T O V O S T I

BUDOVA ZDRAVOTNÍHO STŘEDISKA 
Mírová 2700/8, 400 11 Ústí nad Labem - Severní Terasa

• pátek (poslední pacient bude přijat k ošetření v 19.15) 
• sobota, neděle, svátky (poslední pacient bude přijat k ošetření v 17.30)
• ambulantní pohotovostní péče slouží pouze k ošetření bolestivých a akutních případů. V době ambulantní  

pohotovostní péče se v zubní ordinaci nezhotovují plomby, nedělají protetické práce, úpravy protéz, rovnátek apod.

POHOTOVOST 24/7

P R A K T I C K É  I N F O R M A C E

Informace platné k 30. 11. 2022. Změna vyhrazena. Aktuální informace najdete na www.kzcr.eu/cz/ul/

MASARYKOVA NEMOCNICE V ÚSTÍ NAD LABEM, O.Z. 
Sociální péče 3316/12A, 401 13 Ústí nad Labem 

Tel.: 477 111 111

Tel.: 477 117 898

Tel.: 601 085 123

POHŘEBNÍ SLUŽBY



Už jste někdy slyšeli pojem Ptačí hodinka? Pokud ne, přečtěte si náš článek a třeba 
se do ní s chutí také zapojíte. Jedná se výzvu, kterou každoročně vydává Česká 
společnost ornitologická, konkrétně jde o sčítání ptáků na krmítku. V článku 
najdete návod, jak se do Ptačí hodinky zapojit i jak, čím a kde ptáčky v zimě krmit. 

PTAČÍ HODINKA 
LETOS PROBĚHNE 
MEZI 5. AŽ 7. LEDNEM

Letos se koná již šestý ročník tohoto skvělého 
projektu, do kterého se může zapojit 
veřejnost. Sčítání ptáků nejen na krmítkách 
probíhá od ledna 2019 pod hlavičkou České 
společnosti ornitologické. Program nazvaný 
Ptačí hodinka je určený všem zájemcům 
o přírodu a ptačí dění v jejich okolí. Ačkoli se 
jedná o vědecký výzkum, zúčastnit se může 
úplně každý bez předchozích zkušeností. 
Podobně sčítají ptáky stovky tisíc lidí v USA, 
Velké Británii, Irsku, Nizozemsku a v dalších 
zemích. ČSO při sčítání úzce spolupracuje 
také s kolegy z Bavorska, Rakouska a Švý-
carska. Cílem projektu je dlouhodobě 
sledovat zimování ptáků v Česku a zjistit, 
co jejich výskyt a chování ovlivňuje. 
Smyslem je také zapojit širokou veřejnost 
do jednoduchého vědeckého výzkumu – 
zimního sčítání ptáků na krmítkách a celkově 

budování vztahu k ptákům, potažmo přírodě 
skrze vlastní zkušenost.

JAK SE DO SČÍTÁNÍ ZAPOJIT
Základem je vybrat si vhodné místo pro 
sčítání. Takovým místem je krmítko, ideálně 
s pestrou nabídkou ptačí potravy. K tomuto 
krmítku si pak v období mezi 5. až 7. lednem 
sedněte a po dobu jedné hodiny zapisujte, 
jací ptáčci a v jakém množství krmítko 
navštívili. Ornitologům pomůže cokoliv, 
i když bude ptáčků málo nebo nebudou 
žádní. 

U každého druhu je třeba zapsat nejvyšší 
počet, jaký jste během hodinky spatřili 
najednou. To znamená, že když spatříte 
najednou dvě sýkory modřinky a poté jich 
bude na krmítku v jednu chvíli více, pak 



zapište toto nejvyšší číslo. Takto postupujte 
u každého druhu, který rozpoznáte. Sčítají 
se všichni ptáčci, nejen na krmítku, ale také 
v jeho okolí nebo ti, které za tu dobu uvidíte 
přelétnout. Po dobu sčítání je třeba zůstat 
jen na tomto jednom místě, nikam nechodit. 

Spočítané výsledky pak můžete zadat přímo 
do online formuláře na stránkách Ptačí ho-
dinky, a to nejdéle do 14. ledna (https://
ptacihodinka.birdlife.cz/online-form/).  
Na webu si zároveň můžete vyzkoušet 
několik hravých poznávacích kvízů a před 
sčítáním tak procvičit svou znalost ptačích 
druhů. 

Nejen pro dobrý pocit
Sčítáním výrazně pomůžete ornitologům 
mapovat zimující ptáky, což je záležitost,  

o které se stále ví velmi málo. Může to 
přinést důležité informace a vám skvělý 
pocit. Zapojíte se tak do vědeckého 
výzkumu, navíc získáte zajímavé informace 
o tom, jací ptáci krmítka navštěvují,  jak 
se krmí a po odevzdání výsledků do 
elektronické evidence také získáte certifikát 
s profilem svého krmítka. 

Čím krmit?
Přikrmování ptáků na krmítkách je 
velmi oblíbenou aktivitou po celém 
světě. Převážně v období, kdy ptáci mají 
nedostatek potravy nebo ji potřebují víc, 
můžeme krmením pomoct běžným druhům 
ptáků navštěvujících krmítko. Odměnou je 
možnost pozorovat jedinečné divadlo, ve 
kterém se nám zblízka předvedou nejen 
běžní obyvatelé přilehlého parku či zahrady, 
ale i skrytě žijící druhy. Pokud se rozhodnete 
ptáky přikrmovat, doporučujeme přikrmo-
vat zodpovědně. Krmítko by mělo být na 
bezpečném místě, kde ptáčci nebudou  
v bezprostředním ohrožení. 

Přikrmujeme v zimním období při nízkých 
teplotách a sněhové pokrývce, kdy je pro 
ptáčky složité si potravu najít. Do krmítka 
sypeme slunečnici, oves, proso, pšenici  
a další obiloviny či luštěniny. Kosy a drozdy 
potěší pár jablek či jeřabin, strakapoudy, 
brhlíky a sýkory tuková směs. Vyhněte 
se zbytkům z kuchyně či zkaženým 
potravinám. Naopak se hodí jablka, 
rozinky, neslaná vařená rýže, brambory, 
strouhaná mrkev, syrové maso nebo lůj. 
Nezapomínejte, že i v zimě potřebují 
ptáčci vodu, a tak pravidelně doplňujte 
pítko. Pozor na lojové koule v síťkách, 
ptáčci se do nich mohou zachytit drápky 
a ublížit si. Vhodné jsou kovové držáky, 
které zakoupíte v domácích potřebách či 
železářstvích. Zároveň se vyhněte levným 
koulím z palmového tuku.         

-es, zdroj ČSO-



AUTO / PNEU / DÍLY
AUTOCENTRUM PLUS
Hoření 3315, ÚL, tel.: 472 770 098

AUTOSERVIS KOLÁŘ
Petrovická 130, ÚL - tel.: 603 476 581
VANĚK AUTODÍLY
Drážďanská 516/54, ÚL - tel.: 730 892 455
AUTO ANDĚL
Havířská, 357, ÚL - tel.: 475 209 958

BRAŠNÁŘSTVÍ,
KOŽEDĚLNICTVÍ 
BRAŠNÁŘSTVÍ VALEŠOVÁ 
Chuderov 71, ÚL - tel.: 774 690 236

ČALOUNICTVÍ
ČALOUNICTVÍ YURY SADOUSKI
Ulice Masarykova 225/177, ÚL - tel.: 777 131 233

ČISTÍRNA / ÚKLID

CLEANHOME UL 
info@cleanhome-ul.cz, tel.: 731 759 919 
PRÁDELNA VITAL OHW
Novosedlicé nám. 1390/1, ÚL - tel.: 725 452 062

DERATIZACE
DERATIZACE KYNKALOVÁ A KYNKAL
Všebořická 425, ÚL - tel.: 603 253 673
PAVEL BOROVANSKÝ
Bří Mrštíků 388, ÚL - tel.: 608 546 777
RENKOTIL CZ HUBENÍ ŠKŮDCŮ 
Kořenského 905/4, ÚL - tel.: 800 166 663

DĚTSKÉ ZBOŽÍ
BEBABY STORE
Brněnská 4, Ústí nad Labem
tel.: 771 236 412 
www.bebaby.store

ELEKTRIKÁŘI
ELEKTROINSTALACE / REVIZE J. BECHERA 
Konečná 873/3, ÚL - tel.: 736 488 736
ŽENÍŠEK JAN - ELEKTROINSTALACE
V Průčelí 2, ÚL - tel.: 603 300 173
PAVEL BERAN
Haškova 518, Chabařovice - tel.: 777 221 261

HLÍDÁNÍ A DOUČOVÁNÍ
KROUŽKY ÚSTÍ, Z.S.
Masarykova 750/316, Ústí nad Labem
tel.: 608 916 320
www.krouzkyusti.estranky.cz

O V Ě Ř E N É  A  A K T U Á L N Í  K O N T A K T YK A T A L O G  Ú S T E C K Ý C H  F I R E M O V Ě Ř E N É  A  A K T U Á L N Í  K O N T A K T YO V Ě Ř E N É  A  A K T U Á L N Í  K O N T A K T Y



HODINÁŘI, ZLATNÍCI
BLAU SAFÍR  
Pařížská 1258/18, Ústí nad Labem 
tel.: 475 209 082 
www.blausafir.cz 

HODINÁŘSTVÍ MACEK VÁCLAV 
Masarykova 846/53, ÚL - tel.: 606 617 959
KLENOTY ZLATÍČKO - VANÍČKOVA 
Vaníčkova 1069, ÚL - tel.: 475 210 440
ZLATNICTVÍ A BIŽUTERIE GLITTER  
OC Sever, Mírové nám. 103/27, ÚL - tel.: 724 898 292
VIAMOR - ZÁSNUBNÍ A SNUBNÍ PRSTENY  
Hrnčířská 64/4, ÚL - tel.: 607 689 429 

INSTALATÉŘI, PLYNAŘI
CVRČEK 
U Potůčku 360/30, ÚL - tel.: 475 500 444
TOPENÍ, VODA. PLYN - TRUBÁK  
Květinová 175, ÚL - tel.: 603 243 712
MONTÁŽ, SERVIS A OPRAVA PLYN. KOTLŮ  
Neštěmická 779, ÚL - tel.: 730 610 120

INTERNET, TV, SAT
TETANET 
Klíšská 977/77, Ústí nad Labem 
tel.: 478 571 111 
www.tetanet.cz

VOGELNET 
Ulice Masarykova 625, ÚL - tel.: 607 826 195
RAMI ELECTRONIC 
Novosedlické nám. 1239, ÚL - tel.: 475 533 166
TV PRODUCTS CZ 
Vaníčkova 1070, ÚL - tel.: 724 110 838
BKS - ANTÉNY, MONTÁŽ, PRODEJ 
ÚL - Střekov 5 - tel.: 603 261 655

KAMENICTVÍ, 
POHŘEBNÍ SLUŽBA
MEMORY IN MEMORY 
U Krematoria 1621/7, ÚL - tel.: 606 353 427
KAMENICTVÍ ÚSTÍ NAD LABEM  
Pražská 1897/78, ÚL - tel.: 775 206 829

KLEMPÍŘI, TESAŘI
JAN VARGA 
Žežická 668/25, ÚL - tel.: 777 072 290
TRUHLÁŘSTVÍ B.Š.Š. 
nám. Prokopa Velikého 11, ÚL - tel.: 777 179 377
STŘECHY UL - CENTNER JIŘÍ  
Petrovická 134, ÚL - tel.: 602 441 584

KOMINÍCI, KAMNÁŘSTVÍ
KRBY PLÍVA 
ÚL - tel.: 604 128 204
KOMINICTVÍ - RYŠLAVÝ PAVEL  
17. listopadu 604, ÚL - tel.: 608 063 212

O V Ě Ř E N É  A  A K T U Á L N Í  K O N T A K T YO V Ě Ř E N É  A  A K T U Á L N Í  K O N T A K T Y



KOMINICTVÍ ÚSTÍ NAD LABEM 
17. listopadu 605/4, ÚL - tel.: 774 926 776
EDUARD BRETSCHNEIDER 
Moskevská 1565/28, ÚL - tel.: 604 103 155

KUCHYNĚ,  
VESTAVĚNÉ SKŘÍNĚ
INTERIERYUL S.R.O.   
Rabasova 3184/21, Ústí nad Labem 
tel.: 777 016 465 
www.interieryul.cz

KUCHYŇSKÉ STUDIO - STACH  
Hrnčířská 63, ÚL - tel.: 475 211 146

MALÍŘI, TAPETÁŘI
TOMÁŠ KOPECKÝ 
Ulice Masarykova 1092/118, ÚL - tel.: 603 745 247

OKNA, DVEŘE, ŽALUZIE
OKNA MACEK 
Pařížská 1323/2, ÚL - tel.: 475 205 012
INT-EX 
Hoření 2501, ÚL - tel.: 737 261 963

OPRAVÁŘI SPOTŘEBIČŮ
MOUDRÝ SERVIS 
Varšavská 779/5, ÚL - tel.: 778 088 788
MIROSLAV KŘEČEK 
Neštěmická 689/3, ÚL - tel. 607 650 166

PODLAHÁŘI
PODLAHY JONÁŠ
Plynárenská 322/53, Ústí n/L Všebořice
tel.: 777 169 344
www.podlahyjonas.cz

PODLAHY HIŘIČ 
Kozinova 1240/1, ÚL - tel.: 475 534 750

PROTIHLUKOVÁ POMOC 
MĚŘENÍ HLUKU V ÚSTÍ NAD LABEM 
www.technickamereni.cz,  ÚL - tel.: 774 565 234

PŮJČOVNA NÁŘADÍ
ROMAN FIALA - MR. STROJ 
Na Luhách 1254, ÚL - tel.: 734 567 500
SMRČKA JAN - JATUS 
Přístavní 483/27, ÚL - tel.: 775 056 279

REHABILITACE
REKOMA - ambulantní rehabilitace 
Opletalova 276, ÚL - Neštěmice 
tel.: 732 814 055  
www.rekoma.cz

AMIBEAUTY - FYZIOTERAPIE 
Tovární 40, ÚL - tel.: 608 300 072

SERVIS PC, TV, MOBIL
MOUDRÝ SERVIS 
Varšavská 779/5, ÚL - tel.: 778 088 788
SPEED COMPUTER 
Ulice Masarykova 238/157, ÚL - tel.: 776 706 050

SKLENÁŘSTVÍ
SKLENÁŘSTVÍ - VACEK JIŘÍ 
Moskevská 1565, ÚL - tel.: 608 379 229
SKLENÁŘSTVÍ  
Na Valech 119, ÚL - tel.: 472 742 658

STĚHOVACÍ SLUŽBA
STĚHUJ.SE  
info@stehuj.se, tel.: 776 776 473 
STĚHOVÁNÍ MLÁDEK 
Brandtova 3263/6, ÚL - tel.: 721 927 848

K A T A L O G  Ú S T E C K Ý C H  F I R E M O V Ě Ř E N É  A  A K T U Á L N Í  K O N T A K T YO V Ě Ř E N É  A  A K T U Á L N Í  K O N T A K T Y



Úklidové služby 
Hloubkové čištění interiérů
domácností, firem a vozů 

WWW.CLEANHOME-UL.CZ
731 759 919

info@cleanhome-ul.cz

ŠVADLENKA
VÁCLAV ZOUL 
Bílinská 1147, ÚL - tel.: 603 105 202
GALANTERIE MIROSLAVA BARTOŠOVÁ 
Ulice Masarykova 2310/61, ÚL - tel.: 777 118 882

TRUHLÁŘI
TRUHLÁŘSTVÍ - PETR ŠKODA 
Jateční 32a, ÚL - tel.: 721 047 001
TOMÁŠ VOBOŘIL 
Tovární 961/31, ÚL - tel.: 737 516 138

ÚČETNICTVÍ
MC ÚČETNICTVÍ A DANĚ 
U Cukrovaru 509/4, ÚL - tel.: 778 019 001
ING. MARTIN KUMŽÁK - ÚČETNICTVÍ 
Masarykova 109, ÚL - tel.: 777 070 439 

VETERINÁŘ
VETERINÁRNÍ KLINIKA HELION 
Pod Holoměří 3116/2, ÚL - tel.: 472 717 935

VÝŠKOVÉ PRÁCE 
NEJVYS - ROKOŠ VOJTĚCH 
Svatojakubská 46, Ústí nad Labem  
tel.: 720 485 289   
www.nejvys.cz  

VÝVOZ SEPTIKŮ
HRUŠKA VLADIMÍR 
Sokolská 1617/21, ÚL - tel.: 606 284 008
KANAZLIZACE HLÍNSKÝ  
Kekulova 36/45, ÚL - tel.: 728 215 302

ZÁMEČNÍCI
ZÁMEČNICTVÍ - KAREL HAVRILKO 
Žukovova 546/15, ÚL - tel.: 723 997 066
JAN VODIČKA  
OC SEVER, ÚL - tel.: 475 211 293
JIŘÍ ŠUBRT  
Resslova 625/25, ÚL - tel.: 777 348 146

ZAHRADA
JINÁ ZAHRADA, S.R.O. 
Ústecká 724, Chabařovice, tel.: 606 094 474
EZS - ZAHRADNICTVÍ POD HRADEM 
Litoměřická 1439/1b, ÚL - tel.: 602 346 606
VASTA NORTH, SPOL. S R.O.  
Hlavní 62, ÚL - tel.: 731 477 767

ZEDNICKÉ PRÁCE
ZEDNICTVÍ BERAN 
Karla IV. 919, ÚL - tel.: 603 772 998
ZDEMAL     
Přístavní 393, ÚL - tel.: 602 471 187

O V Ě Ř E N É  A  A K T U Á L N Í  K O N T A K T YO V Ě Ř E N É  A  A K T U Á L N Í  K O N T A K T Y


